4

[image: image1.png]

БЛАГОВЕЩЕНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА
Амурской области

(пятый созыв)

РЕШЕНИЕ

27.09.2012                                                                                                     № 46/107
г. Благовещенск

В соответствии со статьями 20 и 26 Устава муниципального образования города Благовещенска, статьями 16 и 22 Регламента Благовещенской городской Думы и планом работы Благовещенской городской Думы, утвержденным решением Благовещенской городской Думы от 15.12.2011 №33/155, Благовещенская городская Дума

решила:

1. Вынести на рассмотрение заседания Благовещенской городской Думы           25 октября 2012 года вопросы, согласно прилагаемому проекту повестки.

2. Главе администрации города Благовещенска, комитетам Благовещенской городской Думы, председателю контрольно-счетной палаты города Благовещенска внести на рассмотрение Благовещенской городской Думы проекты решений с предусмотренными к ним материалами в срок до 11 октября 2012 года.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

Глава муниципального образования

          города Благовещенска                                                                      В.А. Кобелев

             Приложение

                                                                                         к решению Благовещенской

           городской Думы

 от 27.09.2012 № 46/107
ПРОЕКТ ПОВЕСТКИ

очередного заседания  Благовещенской городской Думы

на 25 октября 2012 года

	№ п/п
	Наименование вопроса
	Ответственные

	   1.
	О внесении изменений в Устав муниципального образования города Благовещенска

	Пасканный Евгений Александрович – председатель комитета Благовещенской городской Думы по местному самоуправлению, регламенту и депутатской этики

	2.
	О внесении изменений в Положение о земельном налоге на территории города Благовещенска, утвержденное решением Думы города Благовещенска от 29.09.2005 № 4/32
	Калашников Сергей Владимирович – председатель комитета Благовещенской городской Думы по бюджету, финансам и налогам

	3.
	Об утверждении Положения о предоставлении в аренду имущества, являющегося собственностью муниципального образования города Благовещенска
	Сакания Александр Викторович – председатель комитета Благовещенской городской Думы по вопросам экономики, собственности и жилищно-коммунального хозяйства

	4.
	О внесении изменений в Программу комплексного социально-экономического развития муниципального образования города Благовещенска до 2015 года, утвержденную решением Благовещенской городской Думы от 28.04.2011 № 25/41

	Пасканный Е.А.

	5.
	Об утверждении базовой ставки арендной платы за пользование недвижимым имуществом, находящимся в муниципальной собственности на 2013 год

	Сакания А.В.

	6.
	О признании утратившими силу решений Благовещенской городской Думы

	Пасканный Е.А.

	7.
	Об отчете о работе комитета Благовещенской городской Думы  по бюджету, финансам и налогам

	Калашников С.В.

	8.
	Об отчете контрольно-счетной палаты города Благовещенска о проверке правомерности выделения и расходования субсидии на компенсацию выпадающих доходов организациям, предоставляющим населению жилищные услуги по тарифам, не обеспечивающим возмещение издержек (неблагоустроенный жилищный фонд и общежитие) за 2011 год

	Калашников С.В.

	9.
	Об информации о деятельности ОАО «Амурские коммунальные системы» на территории города Благовещенска

	Сакания А.В.

	10.
	Об информации об итогах подготовки неблагоустроенного жилищного фонда к отопительному периоду  2012-2013 годов

	Сакания А.В.

	11.
	Об информации о финансово-хозяйственной деятельности учреждений здравоохранения администрации города Благовещенска за 9 месяцев 2012 года
	Кондратьев Владимир Викторович – председатель комитета Благовещенской городской Думы по социальным вопросам, вопросам молодежи и детства

	12.
	Об информации об устранении недостатков, выявленных при производстве работ по благоустройству дворовых территорий в 2010-2011 годах в рамках реализации мероприятий долгосрочной целевой программы «Благоустройство дворовых территорий города Благовещенска на 2010-2013 годы»

	Сакания А.В.

	13.
	Об информации об организации транспортного обслуживания населения в муниципальном образовании городе Благовещенске

	Пасканный Е.А.

	14.
	Об информации об устранении нарушений, выявленных контрольно-счетной палатой города Благовещенска при проведении проверки правомерности выделения и расходования субсидий на возмещение затрат организаций, связанных с проведением ремонта выгребных ям, строительством и ремонтом дворовых уборных и подъездных путей к ним в неблагоустроенном  жилищном фонде за 2011 год

	Сакания А.В.

О проекте повестки очередного заседания Благовещенской городской Думы